
 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 
 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Processo Licitatório n° 053/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 034/2023 
Tipo: Menor preço por item 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA PREVENTIVA E OU CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS PARA OS CONJUNTOS SEMAFÓRICOS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, MG. 

 
FICHA DOTAÇÃO 

251 02.04.02.26.782.0025.2141.3.3.90.39.00 

 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois 

de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal n° 

10.520/02 no Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, 

HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à(s) empresa(s) vencedora(s): 

 
 

EMPRESA: SINAL MINAS LTDA 
CNPJ: 70.999.289/0001-80 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

 
01 

 
12 

 
SV 

MANUTENÇÃO SEMAFORICA PREVENTIVA E OU 
CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
PARA OS CONJUNTOS SEMAFÓRICOS DO 
MUNICÍPIO 

 
8.650,00 

 
103.800,00 

VALOR TOTAL: R$ 103.800,00 (Cento e Três Mil e Oitocentos Reais) 

 
 

Lagoa Santa, abril de 2023. 

 
 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

D4Sign b6e6c091-d9e2-48f0-93be-1f46500092e8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar 

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. 

http://www.lagoasanta.mg.gov.br/
mailto:licitacao@lagoasanta.mg.gov.br


2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil 

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) 

Certificado de assinaturas gerado em 02 de May de 2023, 08:41:26 

 
 
 

 

HOMOLOGACAO pdf 
Código do documento b6e6c091-d9e2-48f0-93be-1f46500092e8 

 
 
 

 

Assinaturas 

Breno Salomão Gomes 
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br 

Assinou 

 
 

Eventos do documento 

 
27 Apr 2023, 10:00:48 

Documento b6e6c091-d9e2-48f0-93be-1f46500092e8 criado por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO 

(3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 

2023-04-27T10:00:48-03:00 

 
27 Apr 2023, 10:01:54 

Assinaturas iniciadas por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email: 

deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-04-27T10:01:54-03:00 

 
28 Apr 2023, 12:44:53 

BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email: 

brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 39540) - 

Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-04-28T12:44:53-03:00 

 

 
Hash do documento original 
(SHA256):04f8699fac3784e5bb43b8b3d63bfe555da4a53fdf3234901eeeac62a3feb629 

(SHA512):0a9e7f6ad4d08a7a2a4b3c1c04f99f911650bba8d82b181161ab190270302dcf5d2020ba9076be2e044701ac6ab2f51fbde845e18925f6628bb4e7f64eb19395 

 

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima 
 

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign 

mailto:brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
mailto:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br
mailto:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br
mailto:brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br

